democratização e desenvolvimento; i) Quaisquer outras atividades que se ajustem aos seus fins da
Fundação. 3. A Fundação pode promover quaisquer outras iniciativas que contribuam para a
adequada rentabilização do património de que é titular.

PATRIMÓNIO INICIAL: 1.680.000$00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil escudos).

ÓRGÃOS DA FUNDAÇÃO:

Conselho Geral;

Conselho de Administração;

Órgão de Fiscalização;

PRESIDENTE PROVISÓRIO DA FUNDAÇÃO: Hélio de Jesus Pina Sanches; Nif: 112094961.

DURAÇÃO DO MANDATO: Até a designação dos membros dos órgãos sociais e a instalação